第３回新技術導入に関するハンズオン支援事業検討会 議事概要

＜日 時＞
令和５年 12 月 21 日(木) 13:00～15:00
＜参加者＞（敬称略）
・委員
東北大学大学院工学研究科インフラ・マネジメント研究センター センター長 久田 真、
富山市 政策参与 植野 芳彦、北海道大学大学院 工学研究院 教授 長井 宏平、
東京大学大学院 工学研究科 教授 堀田 昌英
・事務局
国土交通省 総合政策局 公共事業企画調整課 課長 齋藤 博之、
アセットマネジメント企画調整官 岩井 聖、インフラ情報・環境企画調整官 金井 仁志、
調整官 原田 駿平、課長補佐 前羽 利治、企画第一係長 中村 憲明、
情報企画係長 高畠 佑樹（記）

＜内 容＞
（１） モデル自治体の課題及びアドバイザーの選定

事務局よりモデル自治体の課題及びアドバイザーの選定案について説明を行い、事務

局案の通り、アドバイザーを選定することが認められた。いただいた主な意見につい

ては下記の通り。

委 員：アドバイザーの公表前に自治体に確認する予定はないのか。事前に自治体に確認す

ることで、ミスマッチを回避できると思う。
事務局：事前に自治体に確認を行う。

（２） 自立的な自治体支援体制構築に向けた検討

事務局より説明を行い、来年度以降も議論を行うことになった。

（３） BRIDGE の年度末評価

研究開発成果の社会実装への橋渡しプログラム（BRIDGE）年度末評価案について、

事務局より説明を行い、委員の意見を踏まえて評価案を再度作成し、再度照会するこ

とになった。

－以上－